
 WinСмета2000      

Imbunatatirea cailor de acces in cadrul 

Ghimnaziului si gradinitei de copii din 

s.Alunis r.Riscani 

Formular Nr.7 

(denumirea obiectivului)  
 

 

Deviz local №  
  
 

       Valoarea de deviz       353 336,54 lei 

Intocmit in preţuri  curente 

№ 

crt. 

Simbol norme 

şi cod  resurse 
Lucrări şi cheltuieli U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

———— 
incl. salariu 

Total 
————— 

incl. salariu 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de reparatie     

1 

 

DE11A 

 

Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 

10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, 

trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din 

beton, de 10x20 cm 

m 1,00 
35 565,82 
———— 
5 136,25 

 

35 565,82 
———— 

5 136,25 
 

2 

 

DE17B 

 

Pavaje executate din placi de trotuare din beton 

prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de 

ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec 

uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 

m2 1,00 
193 822,96 
———— 
47 845,97 

 

193 822,96 
———— 

47 845,97 
 

    Total Lucrari de reparatie                229 388,78 
  

 Прямые затраты    lei   229 388,78 

 Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %  24,00 %   12 715,73 

 Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %  10,00 %   17 640,66 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect  100,00 +   259 745,17 

 Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 9 %  9,00 %   23 377,06 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu  100,00 +   283 122,23 

 Beneficiu de deviz 

(ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %  
4,00 % 

  
11 324,89 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi  100,00 +   294 447,12 

 TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 

%  
20,00 % 

  
58 889,42 

 Total deviz:    353 336,54 

 Inclusiv salariu:    52 982,22 

 

Intocmit:  
                                       (funcţia, semnătura) 

Verificat:  
                                      (funcţia, semnătura) 

 

Lucrari de demolare 

(denumirea lucrării) 

 



WinСмета2000 

                                                                                                                         Formular Nr.5 

Obiect: Imbunatatirea cailor de acces in cadrul Ghimnaziului si 

gradinitei de copii din s.Alunis r.Riscani 
 

Investitor:  

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul №  
 Lucrari de demolare 

(formular desfăşurat) 
 

№ 

crt. 

Simbol norme şi 

Cod  resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse 

 

U.M. 

Consum de 

resurse pe 

U.M. 

Valoare, lei 

Pe unitate 
de măsură 

Total 

————— 
incl. salariu 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de reparatie     

1 DE11A 
 

Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 

cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, 
etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm 

m   

35 565,82 

———— 

5 136,25 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 0,1200 73,48 2 054,50 
 7129020012800 Pavator h-om 0,1800 73,48 3 081,75 
 2663102100001 Beton clasa...(pt.informatie) m3 0,0480 1 250,00 13 980,00 
 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 1,0200 2,20 522,85 
 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,0030 320,00 223,68 
 2666122800325 Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x8 m 1,0050 67,00 15 689,06 
 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,0030 20,00 13,98 

2 DE17B 
 

Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 
asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in 

proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, 

grosime strat de 10 cm 

m2   

193 822,96 

———— 

47 845,97 

 7129020012800 Pavator h-om 1,0124 73,48 46 397,76 
 9310060019922 Muncitor deservire  h-om 0,0316 73,48 1 448,21 
 2651122100027 Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) kg 1,6000 2,20 2 195,42 
 2651122100442 Ciment portland M400 saci, (pentru strat) kg 26,4000 2,20 36 224,50 
 2661112800655 Placi din beton, pentru trotuare 100x20x4 m2 1,0150 142,00 89 893,88 
 1421102200546 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) m3 0,0050 320,00 997,92 
 1421102200547 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) m3 0,0760 320,00 15 168,38 
 2881116002701 Disc pentru taiat placi buc 0,0200 120,00 1 496,88 

 

 

 Intocmit:  
                                       (funcţia, semnătura) 

Verificat:  
                                      (funcţia, semnătura) 

 



WinСмета2000      

Imbunatatirea cailor de acces in cadrul Ghimnaziului 

si gradinitei de copii din s.Alunis r.Riscani 

                                                           

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului  

Deviz local de resurse №  
  
 

       Valoarea de deviz       353 336,54 lei 

Intocmit in preţuri  curente 

№ 
crt. 

Simbol norme 
şi Cod  resurse 

 
Denumire lucrări şi cheltuieli 

   U.M. 

Cantitate 

conform 
datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de 

măsură 

 

Total 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera 
1. 7129020012800 Pavator h-om 673,37 73,48 49 479,51 

2. 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 27,96 73,48 2 054,50 

3. 9310060019922 Muncitor deservire  h-om 19,71 73,48 1 448,21 

  Total manopera    52 982,22 

   Materiale 
1. 1421102200513 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm m3 0,70 320,00 223,68 

2. 1421102200546 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pe rosturi) m3 3,12 320,00 997,92 

3. 1421102200547 Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) m3 47,40 320,00 15 168,38 

4. 2651122100024 Ciment portland P 40 saci S388 kg 237,66 2,20 522,85 

5. 2651122100027 Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) kg 997,92 2,20 2 195,42 

6. 2651122100442 Ciment portland M400 saci, (pentru strat) kg 16 465,68 2,20 36 224,50 

7. 2661112800655 Placi din beton, pentru trotuare 100x20x4 m2 633,06 142,00 89 893,88 

8. 2663102100001 Beton clasa...(pt.informatie) m3 11,18 1 250,00 13 980,00 

9. 
2666122800325 

Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 

1000x200x8 
m 234,16 67,00 15 689,06 

10. 2881116002701 Disc pentru taiat placi buc 12,47 120,00 1 496,88 

11. 4100116202818 Apa pentru mortare si betoane m3 0,70 20,00 13,98 

  Total materiale de construcţii    176 406,55 

  Total utilaje de construcţii    0,00 
 Прямые затраты    lei   229 388,78 

 Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %  24,00 %   12 715,73 

 Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %  10,00 %   17 640,66 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect  100,00 +   259 745,17 

 Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Colect) * 9 %  9,00 %   23 377,06 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu  100,00 +   283 122,23 

 Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 4 %  4,00 %   11 324,89 

 TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi  100,00 +   294 447,12 

 TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %  20,00 %   58 889,42 

 Total deviz:    353 336,54 

Intocmit:   
                                       (funcţia, semnătura) 

Verificat:  
                                      (funcţia, semnătura) 

 
 

Lucrari de demolare 

(denumirea lucrării) 
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